
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 26/02/10

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro Antico OR Categoria: Libro
Moderno ) AND (Natura: Monografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *Annuario dei musei italiani / prefazione di Giampiero Galasso. - Albanella
(SA) : Agenzia Magna Graecia, [2008]. - 501 p. ; 21 cm. (( In cop.: I recapiti e le
informazioni di oltre 4000 musei italiani

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76178 Sede 001A01C01

ANNU 2009

2 [Monografia] Le *aree protette di interesse faunistico in Italia / Marco Genghini, Mario
Spagnesi. - Ozzano dell'Emilia : Istituto nazionale per la fauna selvatica, 1997. - 325 p. ;
24 cm. ((Seguono appendici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1144 CASALOTTI 591.5

RBS 100

3 [Monografia] *Attività di alcune stazioni di inanellamento italiane : aspetti metodologici
finalizzati al monitoraggio ambientale / Stefano Macchio, Antonella Messineo, Fernando
Spina. - Ozzano dell' Emilia : Istituto Nazionale per la fauna selvatica Alessandro Ghigi,
stampa 2002. - 595 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2074 CASALOTTI 591.52

BCF 110
Biblioteca ISPRA E 509 EUR 598.2 MAC

4 [Monografia] *Biblioteconomia e culture organizzative : la gestione responsabile della
biblioteca / Giovanni Di Domenico. - Milano : Bibliografica, 2009. - 181 p. ; 21 cm
(Bibliografia e biblioteconomia ; 89)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89495 Sede 001A01A BB

89

5 [Monografia] *Biodiversità dell'avifauna italiana : variabilità morfologica nei passeriformi.
Parte 2 (Alaudidae- Sylviidae) / Davide Licheri, Fernando Spina. - Ozzano dell'Emilia :
Istituto nazionale per la fauna selvatica Alessandro Ghigi, stampa 2002. - 205 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89442 Sede PER.IT 512

112
Biblioteca ISPRA L 2072 CASALOTTI 591.52

BCF 112

6 [Monografia] *Biodiversità dell'avifauna italiana : variabilità morfologica nei
non-Passeriformi / Davide Licheri, Fernando Spina. - Ozzano dell'Emilia : Istituto
Nazionale per la Fauna Selvatica, 2005. - 189 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89440 Sede PER.IT 512

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
114

7 [Monografia] *Biodiversità dell'avifauna italiana : variabilità morfologica nei passeriformi.
Parte 1. / Fernando Spina, Massimiliano Cardinale, Stefano Macchio. - Ozzano dell'Emilia
: Istituto nazionale per la fauna selvatica Alessandro Ghigi, stampa 2001. - 79 p. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89441 Sede PER.IT 512

107

8 [Monografia] *Biodiversità dell'avifauna italiana : variabilità morfologica nei passeriformi.
Parte 3 (Muscicapidae- Emberizidae) / Fernando Spina, Davide Licheri. - Ozzano
dell'Emilia : Istituto nazionale per la fauna selvatica Alessandro Ghigi, stampa 2003. - 177
p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89443 Sede PER.IT 512

113
Biblioteca ISPRA L 2071 CASALOTTI 591.52

113

9 [Monografia] *Biological invaders in inland waters: profiles, distribution and threats /
edited by Francesca Gherardi. - Dordrecht : Springer, ©2007. - XXIX, 733 p. : ill. ; 25 cm.
(Invading nature : springer series in invasion ecology ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89511 Sede 002A14 IN 2

10 [Monografia] The *British Silurian Crinoidea. Part 1, Introduction and Disparida / Stephen
K. Donovan... [et al.]. - London : The Palaeontographycal Society, 2009. - 45, 11 p., 6 p. di
tav. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89366 Sede 001E01Q03

PS 632-1

11 [Monografia] *Cacciatori di piante / Mary Gribbin, John Gribbin. - Milano : Raffaello
Cortina, 2009. - XVII, 347 p., [8] p. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Traduzione di Daniela Damiani.
(Scienza e idee ; 193)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89484 Sede 002A14

GRIBB

12 [Monografia] *Celebrazioni di G.G. Gemmellaro (paleontologo e stratigrafo) ad un secolo
dalla scomparsa : atti del Convegno, Palermo 9-12 novembre 2004 / a cura di Giuseppe
Buccheri e Pietro Di Stefano. - Palermo : Dipartimento di geologia e geodesia Universita
di Palermo, 2006. - 186 p. : ill. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89348 Sede PER.IT 511 9

13 [Monografia] *Confessioni di un eco-peccatore : viaggio all'origine delle cose che
compriamo / Fred Pearce ; [prefazione di Luca Mercalli!. - Milano : Ambiente, [2009!. - 348
p. ; 23 cm. ((Trad. di Patrizia Zaratti.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89456 Sede 002A14D06

PEAR

14 [Monografia] *Diritto ambientale : alla luce del D. lgs. 152/2006 e successive modificazioni
/ Stefano Maglia. - [Milanofiori, Assago] : IPSOA ; [Roma] : Indicitalia, 2009. - XX, 398 p. ;
24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89496 Sede 003A5 MAGL

15 [Monografia] *Dizionario delle definizioni normative in campo ambientale / a cura di
Giancarlo Chiara. - Milano : Edizioni Ambiente, 2009. - 235 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3858 EUR DIZIONARI

CHIA
Biblioteca ISPRA B 89498 Sede DIZIONARI

CHIA

16 [Monografia] La *domotica per l'efficienza energetica delle abitazioni : [criteri di
progettazione integrata, installazione impianti, esempi realizzativi, risparmio energetico] /
Giuseppe Gustavo Quaranta ; [a cura di Attilio Carotti]. - Santarcangelo di Romagna :
Maggioli, [2009!. - 150 p. : ill. ; 19 cm. ((Compl. del tit. dalla cop.
(Professione in tasca ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89457 Sede 001D14 PIT 4

17 [Monografia] L' *edificio energeticamente sostenibile : materiali contemporanei per il
risparmio energetico / Carlo Ponzini. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, [2009]. - 269
p. : ill. ; 30 cm.
(Progettazione: tecniche & materiali ; 222)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89479 Sede 002A14D06

PTM 222

18 [Monografia] *Educare alla cittadinanza partecipata / Luigina Mortari ; con contributi di
Donata Fabbri ... [et al.]. - [Milano] : B. Mondadori, c2008. - 177 p. ; 21 cm.
(Campus)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89463 Sede 001D00B

MORT

19 [Monografia] *Energia e salute della terra / Giulio De Leo, Giulia Forese, Giorgio Guariso. -
Novara : Fondazione Achille e Giulia Boroli, [2009]. - 275 p. : ill. ; 20 cm
(Homo sapiens)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89350 EUR 002.A.14.D

HOMS ENE

20 [Monografia] *Erlauterungen zu Blatt 23 Hadres : *Geologische karte der Republik
Osterreich 1:50000 / von Reinhard Roetzel. - Wien : Geologische Bundesanstalt, 2009. -
150 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33237 PIEGATE P AT 96

21 [Monografia] *Erlauterungen zu Blatt 47 Ried im Innkreis : *Geologische karte der
Republik Osterreich 1:50000 / von Christian Rupp. - Wien : Geologische Bundesanstalt,
2008. - 100 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33238 PIEGATE P AT 97

22 [Monografia] *Fotovoltaico negli edifici : dimensionamento, progettazione e gestione degli
impianti : quadro normativo, conto energia, incentivi ... / Alessandra Scognamiglio ... [et
al.! ; presentazione di Heinz A. Ossenbrink ; prefazione di Gianni Silvestrini. - Milano :
Ambiente, [2009!. - 383 p. : ill. ; 29 cm.
(Manuali di progettazione sostenibile)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89505 Sede 001D06 SCOG

23 [Monografia] *Giochi e role playing per la formazione e la conduzione dei gruppi / Stefano
Masci. - Milano : Angeli, c2009. - 184 p. : ill. ; 23 cm.
(Manuali ; 167)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89464 Sede 001D00B

MASC

24 [Monografia] *Idrogeofisica : geofisica applicata all'idrogeologia / Maurizio Gorla. -
[Palermo] : Flaccovio, 2009. - XIV, 557 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89455 Sede 001E01M04

GORL

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 14



25 [Monografia] *Imprese e ambiente 2010 : guida agli adempimenti normativi / a cura di
Paola Ficco. - 10. ed. - [Milano] : Edizioni Ambiente, c2009. - 424 p. : ill. ; 23 cm.
(Normativa e interpretazione ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89503 EUR 003A5 FICC
Biblioteca ISPRA B 89501 Sede 003A5 FICC
Biblioteca ISPRA B 89502 Sede 003A5 FICC

BIS

26 [Monografia] *Indice analitico 1925-2007; 21. secolo, settima appendice; prospettive 21.
secolo, settima appendice. - [Roma] : Istituto della enciclopedia italiana, [2007]. - 1
DVD-ROM ; 12 cm. + 1 guida (13 p. ; 18 cm). ((Requisiti del sistema per Windows:
Pentium III 800 Mhz o equivalente; 256 MB RAM; 30 MB liberi su HD; Windows 98 SE,
2000, XP; lettore DVD-ROM 8x; scheda video 1024x768 a migliaia di colori; scheda audio
Sound Blaster compatibile. - Requisiti del sistema per Macintosh: OS 9.2-10.1.5-4; 256
MB RAM; 30 MB liberi su HD; Power Macintosh Power PC; lettore DVD-ROM 8x; scheda
video 1024x768 a migliaia di colori. - Tit. dell'etichetta. - In contenitore, 19 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89364 Sede

ENCICLOPEDIE
TRE IA1925-07

27 [Monografia] *ISO 15392 : *Sustainability in building construction : General principles /
ISO. - first edition. - [Geneve] : ISO, 2008. - III, 20 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89356 Sede NORME ISO

15392

28 [Monografia] *ISO 16813 : *Building environment design : Indoor air quality : general
principles / ISO. - first edition. - [Geneve] : ISO, 2006. - V, 15 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89352 Sede NORME ISO

16813

29 [Monografia] *ISO 16814 : *Building environment design : Indoor air quality : Methods of
expressing the quality of indoor air for human occupancy / ISO. - first edition. - [Geneve]
: ISO, 2008. - III, 54 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89351 Sede NORME ISO

16814

30 [Monografia] *ISO 21930 : *Sustainability in building construction : Environmental
declaration of building products / ISO. - first edition. - [Geneve] : ISO, 2007. - III, 26 p. ; 30
cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89354 Sede NORME ISO

21930

31 [Monografia] *ISO/TS 21929-1 : *Sustainability in building construction : Sustainability
indicators : Part 1: Framework for development of indicators for buildings / ISO. - first
edition. - [Geneve] : ISO, 1997. - III, 16 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89355 Sede NORME

ISO/TS 21929-1

32 [Monografia] *ISO/TS 21931-1 : *Sustainability in building construction : Framework for
methods of assessment for environmental performance of construction works : Part 1:
Buildings / ISO. - first edition. - [Geneve] : ISO, 2006. - III, 19 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89353 Sede NORME

ISO/TS 21931-1

33 [Monografia] Vol. 1.1: *Italia Settentrionale : parte prima. - 1984. - 565 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 66446 Sede 001D16 QUA

72

34 [Monografia] *Italian type minerals / Marco E. Ciriotti, Lorenza Fascio, Marco Pasero. - Pisa
: Plus-Pisa university press, c2009. - 357 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89512 Sede 001E01A CIRI

35 [Monografia] *Lisboa : noticia explicativa da folha 34-D / J. Pais ... [et al.]. - Lisboa :
Instituto Nacional de Engenharia Tecnologia e Inovacao, Departamento de Geologia,
2006. - 74 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33239 PIEGATE P PT 152

36 [Monografia] *Manuale del termotecnico : fondamenti, riscaldamento, condizionamento,
refrigerazione, risorse energetiche / Nicola Rossi. - 3. ed. - Milano : Hoepli, 2009. - LXXXI,
1974 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89500 Sede 001D06 ROSS

37 [Monografia] *Meso-scale shear physics in earthquake and landslide mechanics / editors
Yossef H. Hatzor, Jean Sulem, Ioannis Vardoulakis. - Boca Raton : CRC Press, c2010. -
vii, 285 p. : ill. ; 25 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76185 Sede 001D14F

HATZ

38 [Monografia] *Metodi di valutazione dei suoli e delle terre / coordinatore Edoardo A.C.
Costantini ; in collaborazione con International Union of Soil Science. Società italiana
della Scienza del suolo, commissione 6., uso e conservazione del suolo. - Siena :
Edizioni Cantagalli, [2006]. - XI, 922 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD-ROM (Manuale di valutazione
dei suoli e delle terre). ((In testa al front.: Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali. Osservatorio Nazionale Pedologico e per la Qualita del Suolo Agricolo e
Forestale. - In calce al front.: CRA-Consiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in
Agricoltura. Istituto Sperimentale per lo Studio e la Difesa del Suolo, Firenze.
(Collana di metodi analitici per l'agricoltura ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89400 Magazzino

001E01P03 METO
BIS

Biblioteca ISPRA B 85229 Sede 001E01P03
METO

39 [Monografia] *Microbiologia ambientale ed elementi di ecologia microbica / a cura di:
Paola Barbieri ... [et al.]. - Milano : CEA, 2008. - XVIII, 526 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76188 Sede 002A BARB

40 [Monografia] *Misurare il valore dell'ambiente : con le procedure per la valutazione
ambientale in Italia / Francesco La Camera ; prefazione di Edo Ronchi. - Milano : Edizioni
ambiente, [2009]. - 425 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89481 Sede 002A14D02

LACA

41 [Monografia] Alle *origini della vita / di Christian De Duve ; traduzione di Libero Sosio. -
Milano : Longanesi, c2008. - 315 p. : ill. ; 21 cm
(La lente di Galileo ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89459 Sede 002A LG 41

42 [Monografia] A *revision of the Lower Jurassic ammonite genus Eoderoceras Spath and
its immediate descendants and other relatives / Murray Edmunds. - London : The
Palaeontographical society, 2009. - 89 p., 40 p. di tav. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89365 Sede 001E01Q03

PS 633

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 14



43 [Monografia] *Risultati dei censimenti degli uccelli acquatici svernanti in Italia, 1991-1995 /
Lorenzo Serra ... \et al.!. - Ozzano dell'Emilia : Istituto nazionale per la fauna selvatica,
1997. - 309 p. : ill. ; 30 cm. ((Seguono appendici

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 162 CASALOTTI 591.52

101

44 [Monografia] *Risultati dei censimenti degli uccelli acquatici svernanti in Italia :
distribuzione, stima e trend delle popolazioni nel 1991-2000 / Nicola Baccetti ... [et al.] ;
con la collaborazione di Andrea Lugli, Ariele Magnani e Antonio Perfetti. - Ozzano
dell'Emilia : Istituto nazionale per la fauna selvatica Alessandro Ghigi, stampa 2002. - 234
p. : ill. ; 30 cm. ((Seguono appendici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2073 CASALOTTI 591.52

BCF 111
Biblioteca ISPRA E 510 EUR 598.2 RIS

45 [Monografia] *Safe routes to school: l'esperienza britannica : a *scuola a piedi e in bici
con le amiche e con gli amici / a cura di Valter Baruzzi, Ippolito Lamedica. - Imola : La
mandragora, [2008]. - 110 p. : ill. ; 21 x 21 cm.
(I quaderni di Camina)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76186 Sede 002A14D06

BARU

46 [Monografia] La *scelta : come possiamo risolvere la crisi climatica / Al Gore. - Milano :
Rizzoli, [2009]. - 414 p. : ill. ; 23 cm. ((Traduzione di Ilaria Katerinov, Manuela Carozzi.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89507 Sede 002A14D

GORE

47 [Monografia] *Sinonimi e contrari. - Roma : Istituto della Enciclopedia italiana, [2003]. -
XXXIV, 1169 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89357 Sede VOCABOLARI

TRECCANI S&C

48 [Monografia] *Sinonimi e contrari : [Risorsa elettronica!. - Roma : Istituto della
Enciclopedia Italiana, 2006. - 1 CD-Rom : 12 cm. ((in cont. 19x14. - Requisiti del sistema
per Windows: Intel P II 400 MHz; 128 MB RAM; 260 MB liberi su disco rigido; Windows 98
o successivi; lettore di CD-ROM 12x; scheda video 800x600 a migliaia di colori; scheda
audio Sound Blaster compatibile. - Requisiti del sistema per Macintosh: 128 MB RAM;
260 MB liberi su disco rigido; MAC OS 9.2 o successivi; lettore di CD-ROM 12x; scheda
video 800x600 a migliaia di colori. - Tit. dell'etichetta

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89358 Sede CD-ROM 152

49 [Monografia] *Solare termico : dimensionamento degli impianti a circolazione naturale con
il software Termico V2 / Studio Energy. - Palermo : Grafill, 2009. - 1 CD-ROM ; 12 cm + 1
manuale d'uso (62 p.) ; 24 cm. ((Titolo dell'etichetta. - Requisiti: Intel Pentium III 600 Mhz;
256 MB RAM; Windows 98 SE e successivi. - In contenitore, 25 cm.
(Software ; 43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89482 Sede 001D06 SOFT

43

50 [Monografia] *Sulla componente di ricchezza specifica nella diversità dei roditori del
territorio italiano / Longino Contoli, Daniela Penko. - Ozzano dell'Emilia : Istituto
nazionale per la fauna selvatica, 1996. - 20 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1145 CASALOTTI 591.5

RBS 99

51 [Monografia] *Sustainable communities / Woodrow W. Clark 2. editor. - New York [etc.] :
Springer, [2010]. - IX, 314 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89477 Sede 002A14D

CLAR

52 [Monografia] *Tagliacozzo : *note illustrative della carta geomorfologica d'Italia : foglio
367 / Ente realizzatore: Servizio Geologico d'Italia ; a cura di E. Chiarini ... [et al.]. - Roma
: APAT, 2008. - 200 p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33236 GEOLOGICO

50.000 III copia 367a
Biblioteca ISPRA N 33235 PIEGATE P1 IT

367a

53 [Monografia] *Taking nature into account : toward a sustainable national income ; a report
to the Club of Rome / Wouter Van Dieren, editor. - New York [NY] : Copernicus, c1995. -
XVIII, 332 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89368 Sede 002A14 TAKI
Biblioteca ISPRA FS 7428 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

54 [Monografia] Il *Treccani. - Roma : Istituto della Enciclopedia italiana, [2003]. - XXX, 2042
p. : ill. ; 29 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89362 Sede VOCABOLARI

TRECCANI TRE

55 [Monografia] Il *Treccani : [Risorsa elettronica]. - Roma : Istituto della Enciclopedia
italiana, c2005. - 1 CD ROM ; 12 cm. + 1 fasc. (13 p.). ((In cont. 29x20. - Requisiti di
sistema: Processore Pentium II 400 Mhz o equivalente, Pentium III 733 Mhz o equivalente,
Windows 98 SE, 2000, XP, 128 Mb Ram, 256 Mb Ram,Scheda video 800x600, scheda
audio Sound Blaster compatibile, Lettore CD ROM 16x48, Spazio su disco rigido 1 Gbyte.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89363 Sede cd rom 154

56 [Monografia] Il *visuale : italiano-francese-inglese-spagnolo. - Roma : Istituto della
Enciclopedia italiana, 2008. - XXXIII, 1060 p. ; 29 cm. ((In custodia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89361 Sede VOCABOLARI

TRECCANI VIS

57 [Monografia] Il *visuale Treccani. - Roma : Istituto della Enciclopedia italiana, [2004]. - 1
CD-ROM : color. ; 12 cm + 1 fasc. (13 p.). ((Requisiti del sistema per Windows: Intel P II
400 MHz; 128 MB RAM; 45 MB liberi su disco rigido; Windows 98; Quick time 6.x o
successivi; lettore di CD-ROM 4x; scheda video 800x600 a migliaia di colori compatibile
Direct X; scheda audio 16 bit compatibile Direct X. - Requisiti del sistema per Macintosh:
PPC 266 MHz; 128 MB RAM; 45 MB liberi su disco rigido; MAC OS 8.6-9.1, MAC OS X
10.1.5; Quick time 6.x o successivi; lettore di CD-ROM 4x; scheda video 800x600 a
migliaia di colori. - Tit. della fonte interna. - Testo anche in francese e inglese. - In
contenitore, 29 cm. - Dati e programmi elettronici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89360 Sede cd rom 153

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 14



Indice per autore principale
Ciriotti, Marco E. 34
Clark, Woodrow W. 51
Contoli, Longino 50
De Duve, Christian 41
De Leo, Giulio 19
Di Domenico, Giovanni <1952- > 4
Dieren, Wouter : van 53
Donovan, S. K. 10
Edmunds, Murray 42
Genghini, Marco 2
Gore, Albert 46
Gorla, Maurizio <1966- > 24
Gribbin, Mary 11
International organization for standardization 27,

28,
29,
30,
31,
32

La Camera, Francesco 40
Licheri, Davide 5, 6
Macchio, Stefano 3
Maglia, Stefano 14
Masci, Stefano 23
Mortari, Luigina 18
Pearce, Fred 13
Ponzini, Carlo <1958- > 17
Quaranta, Giuseppe Gustavo 16
Rossi, Nicola <1933- > 36
Rupp, Christian 21
Spina, Fernando 7, 8
Studio Energy 49

Indice per autore
APAT : Servizio geologico d'Italia 52
Baccetti, Nicola 44
Barbieri, Paola <1961- > 39
Baruzzi, Valter 45
Buccheri, Giuseppe 12
Camina <associazione> 45
Cardinale, Massimiliano 7
Chiara, Giancarlo 15
Chiarini, Edy 52
Ciriotti, Marco E. 34
Clark, Woodrow W. 51
Contoli, Longino 50
Costantini, Edoardo A.C. 38
De Duve, Christian 41
De Leo, Giulio 19
Di Domenico, Giovanni <1952- > 4

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 14



Dieren, Wouter : van 53
Di Stefano, Pietro <1951- > 12
Donovan, S. K. 10
Edmunds, Murray 42
Fabbri, Donata 18
Fascio, Lorenza 34
Ficco, Paola 25
Forese, Giulia 19
Galasso, Giampiero 1
Genghini, Marco 2
Gherardi, Francesca 9
Gore, Albert 46
Gorla, Maurizio <1966- > 24
Gribbin, John 11
Gribbin, Mary 11
Guariso, Giorgio 19
Hatzor, Yossef H. 37
International organization for standardization 27,

28,
29,
30,
31,
32

Istituto sperimentale per lo studio e la difesa del suolo 38
La Camera, Francesco 40
Lamedica, Ippolito 45
Licheri, Davide 5, 6,

8
Lugli, Andrea 44
Macchio, Stefano 3, 7
Maglia, Stefano 14
Magnani, Ariele 44
Masci, Stefano 23
Mercalli, Luca 13
Messineo, Antonella 3
Mortari, Luigina 18
Ossenbrik, Heinz A. 22
Pais, J. 35
Pasero, Marco 34
Pearce, Fred 13
Penka, Daniela 50
Perfetti, Antonio 44
Ponzini, Carlo <1958- > 17
Quaranta, Giuseppe Gustavo 16
Ronchi, Edo 40
Rossi, Nicola <1933- > 36
Rupp, Christian 21
Scognamiglio, Alessandra 22
Serra, Lorenzo 43
Silvestrini, Gianni 22
Società italiana della scienza del suolo 38

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 14



Sosio, Libero 41
Spagnesi, Mario 2
Spina, Fernando 3, 5,

6, 7,
8

Studio Energy 49
Sulem, J. 37
Vardoulakis, Ioannis 37

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 14


